
                   SERVIZI SOCIOSANITARI VAL SERIANA srl 
Ente attuatore del Piano sociale di zona 

C.F. e P.IVA 03228150169 - REA BG 360161 

 

Servizi Sociosanitari Val Seriana S.r.l. 
Viale Stazione, 26/a - 24021 Albino (BG) 
Tel. 035 0527100 - Fax 035 0527199 
e-mail: protocollo@ssvalseriana.org 
pec: ssvalseriana@bgcert.it  

Comuni Soci: 
Albino, Alzano Lombardo, Aviatico, Casnigo, Cazzano, 
Cene, Colzate, Fiorano al Serio, Gandino, Gazzaniga, 
Leffe, Nembro, Peia, Pradalunga, Ranica, Selvino, 
Vertova, Villa di Serio. 
Comunità Montana Valle Seriana 

 

 
Deliberazione dell’Amministratore Unico 

N. 7 del 23/06/2025 

 

 

Oggetto: Nomina commissione avviso pubblico di procedura comparativa per il conferimento di incarichi libero 
professionali di psicologo 
 

L’AMMINISTRATORE UNICO 
 

Premesso che: 

- Servizi Sociosanitari Val Seriana S.r.l. (di seguito anche “Società”), è una società in house, a totale capitale 

pubblico, interamente posseduta dai Comuni dell’Ambito Valle Seriana; 

- la Società opera nel rispetto delle disposizioni dettate dalla Legge Quadro per la realizzazione del sistema 

integrato di interventi e servizi sociali 8 novembre 2000 n. 328, dalle Leggi Regionali della Lombardia 12 marzo 

2008 n. 3, 11 agosto 2015 n. 23 e successive modifiche e dai Piani di Zona vigenti e, in particolare, delle seguenti 

previsioni: ai sensi degli artt. 6-8-19 della L. 8 novembre 2000 n. 328, i Comuni esercitano in forma associata le 

funzioni amministrative concernenti gli interventi sociali, all’interno di Ambiti territoriali determinati dalla 

Regione, mediante la costituzione dell’Assemblea dei Sindaci e l’adozione di un Piano di Zona. 

 

Visti: 

- il Decreto legislativo, 19/08/2016, Testo unico delle società partecipate; 

- la L. 8 novembre2000, n. 328 “Legge quadro per la realizzazione del sistema integrato di interventi e servizi 

sociali.”; 

- la L.r. 12 marzo 2008, n. 3 “Governo della rete degli interventi e dei servizi alla persona in ambito sociale” così 

come modificata dalla L.r. 11 agosto 2015, n. 23 “Evoluzione del sistema sociosanitario lombardo: modifiche al 

Titolo I e al Titolo II della legge regionale 30 dicembre 2009, n. 33”; 

- la L.r. 11 agosto 2015, n. 23 “Evoluzione del sistema sociosanitario lombardo: modifiche al Titolo I e al Titolo II 

della legge regionale 30 dicembre 2009, n. 33 (Testo unico delle leggi regionali in materia di sanità)”; 

- il “Regolamento di funzionamento Assemblea dei Sindaci del Piano di Zona dell’Ambito Territoriale Sociale Val 

Seriana”, approvato dall’Assemblea dei Sindaci il 28/09/2022; 

- il Piano di Zona dell'Ambito Valle Seriana per il triennio 2025/2027, approvato dall'Assemblea dei Sindaci del 

Distretto Valle Seriana nella seduta del 10/12/2024; 

- l’Accordo di Programma per la realizzazione del Piano di Zona 2025/2027; 

- la “Convenzione ex articolo 30 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267, fra i comuni dell’Ambito Territoriale Sociale Albino-

Valle Seriana per la programmazione dei sevizi sociali e sociosanitari e per la configurazione di Servizi 

Sociosanitari Val Seriana S.r.l. quale organismo dedicato per la gestione in forma associata di attività e servizi di 

competenza degli enti locali soci”, consultabile all’URL: https://www.ssvalseriana.org/societa/societa-

trasparente/provvedimenti-00001/provvedimenti-organi-indirizzo-politico/  

- lo Statuto di Servizi Sociosanitari Val Seriana S.r.l. stipulato in data 29/03/2017, il cui schema è stato approvato 

dall’Assemblea dei Sindaci in data 02/11/2016 e successivamente dai Consigli dei comuni dell’Ambito 

distrettuale; 

- la deliberazione dell’Assemblea dei Soci dell’Ambito Territoriale Sociale Valle Seriana del 26 marzo 2025, di 

approvazione del budget 2025; 

 

 

S
E
R
V
I
Z
I
 
S
O
C
I
O
S
A
N
I
T
A
R
I
 
V
A
L
 
S
E
R
I
A
N
A
 
S
.
R
.
L
.

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
I
n
t
e
r
n
o
 
N
.
 
3
5
4
6
/
2
0
2
5
 
d
e
l
 
2
3
-
0
6
-
2
0
2
5

D
o
c
.
 
P
r
i
n
c
i
p
a
l
e
 
-
 
C
o
p
i
a
 
D
e
l
 
D
o
c
u
m
e
n
t
o
 
F
i
r
m
a
t
o
 
D
i
g
i
t
a
l
m
e
n
t
e

https://www.ssvalseriana.org/societa/societa-trasparente/provvedimenti-00001/provvedimenti-organi-indirizzo-politico/
https://www.ssvalseriana.org/societa/societa-trasparente/provvedimenti-00001/provvedimenti-organi-indirizzo-politico/


                   SERVIZI SOCIOSANITARI VAL SERIANA srl 
Ente attuatore del Piano sociale di zona 

C.F. e P.IVA 03228150169 - REA BG 360161 

 

Servizi Sociosanitari Val Seriana S.r.l. 
Viale Stazione, 26/a - 24021 Albino (BG) 
Tel. 035 0527100 - Fax 035 0527199 
e-mail: protocollo@ssvalseriana.org 
pec: ssvalseriana@bgcert.it  

Comuni Soci: 
Albino, Alzano Lombardo, Aviatico, Casnigo, Cazzano, 
Cene, Colzate, Fiorano al Serio, Gandino, Gazzaniga, 
Leffe, Nembro, Peia, Pradalunga, Ranica, Selvino, 
Vertova, Villa di Serio. 
Comunità Montana Valle Seriana 

 

 

Richiamati: 

- la deliberazione della Giunta regionale Lombardia n° X/4021 del 15 febbraio 2016, ad oggetto “Approvazione delle 
linee guida per la promozione dei diritti e delle azioni di tutela dei minori con la loro famiglia”: 

- la deliberazione della Giunta regionale Lombardia n° IX/3674 del 02/07/2012, ad oggetto "Accreditamento del 
consultorio familiare “Consultorio Familiare Val Seriana” con sede in Albino (BG), in Viale Stazione n. 26/a, gestito 
dall’ente “Servizi Sociosanitari Val Seriana S.r.l.” con stessa sede"; 

- la deliberazione della Giunta regionale Lombardia n° X/5954 del 05/12/2016, ad oggetto “Determinazioni in 
ordine alla gestione del servizio sociosanitario per l’esercizio 2017 - (di concerto con gli assessori Garavaglia e 
Brianza)”, in esecuzione della quale il “Consultorio Familiare Val Seriana” veniva contrattualizzato;  

- la deliberazione della Giunta regionale Lombardia n° XII/3670 del 16/12/2024, ad oggetto “Determinazioni in 
ordine alla gestione del servizio sanitario e socio sanitario per l’esercizio 2025 – quadro economico 
programmatorio - (di concerto con il vicepresidente Alparone)”; 

 

Considerato che: 

 gli artt. 5 e 7, commi 6, 6 bis, 6 ter e quater del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, hanno ampliato il 

potere di organizzazione della Pubblica Amministrazione e la possibilità di conferire incarichi esterni per esigenze 

cui non può far fronte con personale in servizio; 

 le attività consultoriali necessitano della figura dello psicologo, non in organico in Servizi Sociosanitari Val Seriana 

(di seguito anche “Società”); 

 le équipe multidisciplinari presenti nei servizi della società o interagenti con équipe di altri enti, formate 

(elencazione non esaustiva) da figure di assistente sociale, educatore, professioni sanitarie, responsabile di 

processo, che nella presa in carico degli utenti predispongono progetti individualizzati, evidenziano la necessità, in 

situazioni complesse, di coinvolgere la figura dello psicologo; 

 le attività di cui al punto precedente non possono essere soddisfatte con le professionalità disponibili in Società; 

 

Visto, altresì, l’avviso pubblico relativo a quanto in oggetto, approvato con Atto del Direttore prot. int. 3041/2025, 

volto alla formazione di una graduatoria da utilizzare per il conferimento di incarichi libero professionali a Psicologi, 

nel rispetto delle previsioni dell’art. 7 c. 6 del D.Lgs n.165/2001 e s.m.i., nelle seguenti aree di intervento: 

• Minori e famiglie; 

• Disabilità ed età anziana; 

• Consultorio familiare; 

 

Ritenuto pertanto necessario procedere con la nomina della commissione individuando i sotto indicati signori, quali 

Membri della Commissione giudicatrice, avendone acquisito preventivamente la rispettiva disponibilità: 

o Dir. Castelletti Ugo – Presidente; 

o Dott.ssa Miriam Marchesi – membro interno; 

o Dott.ssa Marini Gabriella Giuseppina - membro esperto psicologa psicoterapeuta. 

 

Visto lo Statuto societario; 

Visto il Decreto Legislativo 19/08/2016 n. 175, Testo unico in materia di società a partecipazione pubblica; 

Vista la L. 241/1990; 

 

 
DELIBERA 

 
Di richiamare quanto espresso in premessa in termini di motivazione del presente atto; 
 

S
E
R
V
I
Z
I
 
S
O
C
I
O
S
A
N
I
T
A
R
I
 
V
A
L
 
S
E
R
I
A
N
A
 
S
.
R
.
L
.

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
I
n
t
e
r
n
o
 
N
.
 
3
5
4
6
/
2
0
2
5
 
d
e
l
 
2
3
-
0
6
-
2
0
2
5

D
o
c
.
 
P
r
i
n
c
i
p
a
l
e
 
-
 
C
o
p
i
a
 
D
e
l
 
D
o
c
u
m
e
n
t
o
 
F
i
r
m
a
t
o
 
D
i
g
i
t
a
l
m
e
n
t
e



                   SERVIZI SOCIOSANITARI VAL SERIANA srl 
Ente attuatore del Piano sociale di zona 

C.F. e P.IVA 03228150169 - REA BG 360161 

 

Servizi Sociosanitari Val Seriana S.r.l. 
Viale Stazione, 26/a - 24021 Albino (BG) 
Tel. 035 0527100 - Fax 035 0527199 
e-mail: protocollo@ssvalseriana.org 
pec: ssvalseriana@bgcert.it  

Comuni Soci: 
Albino, Alzano Lombardo, Aviatico, Casnigo, Cazzano, 
Cene, Colzate, Fiorano al Serio, Gandino, Gazzaniga, 
Leffe, Nembro, Peia, Pradalunga, Ranica, Selvino, 
Vertova, Villa di Serio. 
Comunità Montana Valle Seriana 

 

Di nominare la commissione relativa all’avviso pubblico di procedura comparativa per il conferimento di incarichi 
libero professionali di psicologo composta da: 
o Dir. Castelletti Ugo – Presidente; 

o Dott.ssa Miriam Marchesi – membro interno; 

o Dott.ssa Marini Gabriella Giuseppina - membro esperto psicologa psicoterapeuta. 

 

Di dare atto che ai membri interni della Commissione in parola non spetta alcun compenso. 
 
Di dare mandato al Direttore di procedere con gli atti conseguenti per il riconoscimento del compenso al membro 
esterno. 
 
Di disporre, ai fini della trasparenza, che il presente provvedimento venga pubblicato ai sensi degli artt. 37 del D. Lgs. 
n. 33/2013 e 28, comma 3 del D. Lgs. n. 36/2023; 

 
 

    L’Amministratore Unico  
    Dott. Angelo Bergamelli 
Documento firmato digitalmente 

 

S
E
R
V
I
Z
I
 
S
O
C
I
O
S
A
N
I
T
A
R
I
 
V
A
L
 
S
E
R
I
A
N
A
 
S
.
R
.
L
.

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
I
n
t
e
r
n
o
 
N
.
 
3
5
4
6
/
2
0
2
5
 
d
e
l
 
2
3
-
0
6
-
2
0
2
5

D
o
c
.
 
P
r
i
n
c
i
p
a
l
e
 
-
 
C
o
p
i
a
 
D
e
l
 
D
o
c
u
m
e
n
t
o
 
F
i
r
m
a
t
o
 
D
i
g
i
t
a
l
m
e
n
t
e


